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� I. Wprowadznie 

 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wrześni zostało powołane Uchwałą Rady Powiatu we 
Wrześni Nr 2/IV/99 z dnia 20.01.1999r. 
Centrum jest jednostką budżetową wchodzącą w skład powiatowej administracji zespolonej, 
wykonującą zadania powiatu z zakresu pomocy społecznej (własne i z zakresu administracji 
rządowej). 
Przeciętna liczba osób zatrudnionych w PCPR we Wrześni w 2007r. wynosiła 16 osób   na 15,62 
etatach. 
PCPR w 2007r. realizował zadania wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2004r.                                 
o pomocyspołecznej (Dz.U. Nr.64.poz.593) oraz z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123 poz. 776 z 
późn. zm.). 
 
 

� II. Informacja z wykonanych inwestycji w 2007r. 

 
Adaptacja byłej kotłowni na salę rehabilitacyjną dla osób niepełnosprawnych oraz siedzibę 
spółdzielni socjalnej UL. 
 

Powiat Wrzesiński postanowił, że wychodząc naprzeciw potrzebom osób 
niepełnosprawnych, jakim jest brak pomieszczenia na prowadzenie ćwiczeń rehabilitacyjnych w 
tym celu dokonana adaptacji budynku przy ul. Wojska Polskiego 1 dotychczas w jednej części 
wykorzystywany jest jako siłownia przez młodzież Zespołu Szkół Politechnicznych, natomiast 
druga część stanowi pustostan po byłej kotłowni. 

Problem braku sali rehabilitacyjnej na terenie powiatu wrzesińskiego przeznaczonej na 
potrzeby osób niepełnosprawnych podnoszony był już wielokrotnie przez organizacje zrzeszające i 
działające na rzecz osób niepełnosprawnych. Dotychczas organizacje te wynajmowały 
powierzchniowo niewielkie salki od innych instytucji, wstawiając własny sprzęt rehabilitacyjny.   

Rozwiązaniem tego problemu okazała się koncepcja polegająca na adaptacji byłej kotłowni 
na salę rehabilitacyjną, która będzie służyła do kompleksowej rehabilitacji zarówno osobom 
niepełnosprawnym niezrzeszonym jak i instytucjom oraz organizacjom służącym osobom 
niepełnosprawnym pomocą i opieką w zakresie realizacji ich zadań statutowych. Z sali korzystać 
będą również niepełnosprawni słuchacze powstałego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.  

Koncepcja uruchomienia tejże sali polegać będzie nad tym, iż powiat wrzesiński przy 
udziale środków PFRON przekazanych przez samorząd województwa, dokona adaptacji 
istniejącego budynku byłej kotłowni, natomiast organizacje pozarządowe wyposażą ją w posiadany 
już sprzęt rehabilitacyjny. Koszty związane                          z funkcjonowaniem administrowaniem 
sali tj. koszty zużytej energii elektrycznej, ogrzewania, ciepłej wody itd. finansowało będzie 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie ze środków przekazanych na utrzymanie tego obiektu 
przez powiat wrzesiński.  
  
Ogółem wartość zadania wyniosła 338 089,75 zł. 
Inwestycja dofinanosowana została ze środków PFRON przekazanych przez Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego, który przeznaczyło na ten cel kwotę 164 897 zł. 
 
Jednocześnie realizując zadanie związane z adaptacją byłej kotłowni, dokonano adaptacji części 
budynku z przeznaczeniem na siedzibę Spółdzielni Socjalnej UL. Koszt wykonania zadania wyniósł 
75 212,79 zł. Inwestycja w całości została sfinansowana ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego. 
 



 
Remont budynku po byłym Gimnazjum w Gozdowie na siedzibę Środowiskowego Domu 
Samopomocy 
 
 Środowiskowy Dom Samopomocy we Wrześni działa w strukturze Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie we Wrześni od lutego 2006r. Placówka prowadzi terapię dla 20 uczestników z 
zaburzeniami psychicznymi i upośledzeniem umysłowym. Na swoją działalność dotychczas 
placówka wynajmowała pomieszczenia na parterze Domu Pomocy Społecznej we Wrześni. 
Jednakże w związku z ograniczoną powierzchnia przeznaczoną na działalność, placówka 
praktycznie pozbawiona jest rozwoju a zwłaszcza możliwości poszerzenia składu o następnych 
uczestników. Najlepszym wyjściem z tej sytuacji byłaby zmiana lokalizacji siedziby ŚDS na większy 
obiekt. Po analizie budynków możliwych do adaptacji na ośrodek, najbardziej odpowiednim jest 
budynek po byłym gimnazjum w Gozdowie.  
        Dzięki uprzjmości burmisrza Wrześni pana Tomasza Kałużnego, od stycznia siedzibą ŚDS 
jest właśnie ten budynek. Obecnie na potrzeby działalności wykorzystywany jest parter budynku 
jako pierwszy etap adaptacji budynku.  
 
Koszt wykonania I etapu remontu wyniósł 250 000zł. Środki na wykonanie remontu przekazane 
zostały z budżetu Wojewody Wielkopolskiego. 
  

� III. Zadania powiatu wynikające z ustawy o pomocy społecznej 

 
Do zadań własnych powiatu należy: 
1) opracowanie i realizacja powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych, ze 

szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, wspierania osób 
niepełnosprawnych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego 
ryzyka - po konsultacji z właściwymi terytorialnie gminami; 

 2) prowadzenie specjalistycznego poradnictwa; 
 3) organizowanie opieki w rodzinach zastępczych, udzielanie pomocy pieniężnej na częściowe 

pokrycie kosztów utrzymania umieszczonych w nich dzieci oraz wypłacanie wynagrodzenia z 
tytułu pozostawania w gotowości przyjęcia dziecka albo świadczonej opieki i wychowania 
niespokrewnionym z dzieckiem zawodowym rodzinom zastępczym; 

 4) zapewnienie opieki i wychowania dzieciom całkowicie lub częściowo pozbawionym opieki 
rodziców, w szczególności przez organizowanie i prowadzenie ośrodków adopcyjno-
opiekuńczych, placówek opiekuńczo-wychowawczych, dla dzieci  i młodzieży, w tym placówek 
wsparcia dziennego o zasięgu ponadgminnym, a także tworzenie i wdrażanie programów 
pomocy dziecku i rodzinie; 

 5) pokrywanie kosztów utrzymania dzieci z terenu powiatu, umieszczonych w placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych i w rodzinach zastępczych, również na terenie innego powiatu; 

 6) przyznawanie pomocy pieniężnej na usamodzielnienie oraz na kontynuowanie nauki osobom 
opuszczającym placówki opiekuńczo-wychowawcze typu rodzinnego i socjalizacyjnego, domy 
pomocy społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie, domy dla matek z 
małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, rodziny zastępcze oraz schroniska dla nieletnich, zakłady 
poprawcze, specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze lub młodzieżowe ośrodki wychowawcze; 

 7) pomoc w integracji ze środowiskiem osób mających trudności w przystosowaniu się do życia, 
młodzieży opuszczającej placówki opiekuńczo-wychowawcze typu rodzinnego i 
socjalizacyjnego, domy pomocy społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych 
intelektualnie, domy dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, rodziny zastępcze oraz 
schroniska dla nieletnich, zakłady poprawcze, specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze lub 
młodzieżowe ośrodki wychowawcze, mających braki w przystosowaniu się; 

 8) pomoc osobom mającym trudności w integracji ze środowiskiem, które otrzymały status 
uchodźcy; 

 9) pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z zakładu 
karnego; 

10) prowadzenie i rozwój infrastruktury domów pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym oraz 



umieszczanie w nich skierowanych osób; 
11) prowadzenie mieszkań chronionych dla osób z terenu więcej niż jednej gminy oraz 

powiatowych ośrodków wsparcia, w tym domów dla matek z małoletnimi dziećmi                  i 
kobiet w ciąży, z wyłączeniem środowiskowych domów samopomocy i innych ośrodków 
wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

12) prowadzenie ośrodków interwencji kryzysowej; 
13) udzielanie informacji o prawach i uprawnieniach; 
14) szkolenie i doskonalenie zawodowe kadr pomocy społecznej z terenu powiatu; 
15) doradztwo metodyczne dla kierowników i pracowników jednostek organizacyjnych pomocy 

społecznej z terenu powiatu; 
16) podejmowanie innych działań wynikających z rozeznanych potrzeb, w tym tworzenie i 

realizacja programów osłonowych; 
17) sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej właściwemu wojewodzie, również w 

wersji elektronicznej, z zastosowaniem systemu informatycznego; 
18) sporządzanie bilansu potrzeb powiatu w zakresie pomocy społecznej; 
19) utworzenie i utrzymywanie powiatowego centrum pomocy rodzinie, w tym zapewnienie 

środków na wynagrodzenia pracowników.  

Do zadań z zakresu administracji rządowej realizowanych przez powiat należy: 
 1) pomoc uchodźcom w zakresie indywidualnego programu integracji oraz opłacanie za te osoby 

składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o powszechnym 
ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia; 

 2) prowadzenie i rozwój infrastruktury ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 
 3) realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na celu 

ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego 
wsparcia. 

  
Wykonanie w/w zadań w 2007 roku przedstawiało się następująco: 
 

� 1. Realizacja Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. 

 Uchwałą Nr 157/XXV/2004 z dnia 28.12.2004r. Rada Powiatu Wrzesińskiego uchwaliła 
Powiatową Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2004 – 2015. 
Wdrażanie realizacji strategii odbywa się przede wszystkim w drodze realizacji projektów. 
Monitorowanie wdrażania strategii dokonywane jest w ramach spotkań stałego zespołu 
koordynująco - monitorującego, wyodrębnionego spośród członków Komisji Zdrowia i Opieki 
Społecznej Rady Powiatu Wrzesińskiego oraz przedstawicieli poszczególnych instytucji i 
organizacji działających w sferze pomocy społecznej. 

� 2. Prowadzenie specjalistycznego poradnictwa 

 Poradnictwo Rodzinne zaczęło działać od m-ca października 2004r. Prowadzone było na 
terenie 4 gmin: Września, Nekla, Pyzdry, Miłosław, głównie w siedzibach Ośrodków Pomocy 
Społecznej. Na terenie gminy Kołaczkowo poradnictwo dla społeczności lokalnej udzielane było 
przez specjalistów Ośrodka Wspomagania Dziecka i Rodziny w Kołaczkowie. Porad udzielali 
psycholog i prawnik (w Pyzdrach również pedagog), na terenie każdej gminy 1 raz w tygodniu, 
przez 2 godziny. 
O działalności Poradnictwa zostały poinformowane wszystkie Ośrodki Pomocy Społecznej w 
powiecie, Sąd Rejonowy we Wrześni, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna we Wrześni, 
Komenda Powiatowa Policji. 
Porady udzielane przez specjalistów są bezpłatne. Ogółem na podstawie umowy cywilno - prawnej 
zatrudnionych jest 3 prawników i 3 psychologów. 
Oprócz psychologa i prawnika dodatkowo zatrudniony jest terapeuta prowadzący terapię 
wspomagającą dla rodzin z problemami opiekuńczo – wychowawczymi.  
 
W ramach poradnictwa specjalistycznego w 2007r. skorzystało: 
- z terapii wspomagającej rodzinę z problemami opiekuńczo-wychowawczymi;17 osób 



- z porad prawnika; 971 osób             
- z pomocy psychologa; 418 osób 

 
Zakres pomocy był bardzo szeroki i obejmował różnorakie problemy, np. przy sformułowaniu 
pozwu o alimenty i rozwód, wyjaśnienie znaczenia pisma sądowego, sprawy majątkowe, sprawy 
karne, uregulowanie kontaktów z dziećmi, informacja o przysługujących uprawnieniach i sytuacji 
prawnej, informacja o postępowaniu w sprawie ubezwłasnowolnienia, zdobycie umiejętności 
prawidłowego komunikowania, pomoc osobom z problemami: emocjonalnymi, wychowawczymi z 
dziećmi, małżeńskimi, problem alkoholowy w rodzinie, pomoc w poradzeniu sobie z depresją          
i kryzysem psychicznym, itp. 
Ogółem budżet poradnictwa rodzinnego wyniósł: 37.600 zł. 
 
Interwencja kryzysowa to kolejne  bardzo ważne zadanie realizowane w ramach Powiatowego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2005 – 2008. Powołany z inicjatywy 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w grudniu 2006r. - Interdyscyplinarny Zespół do spraw 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w skład którego wchodzą przedstawiciele : Powiatowej 
Komendy Policji we Wrześni, Sądu Rejonowego, Ośrodka Pomocy Społecznej we Wrześni oraz 
psychologa - spotyka się raz  w tygodniu w pomieszczeniach  Powiatowej Komendy Policji we 
Wrześni. Pracę zespołu koordynuje,  uczestniczy w spotkaniach oraz prowadzi dokumentacje - 
przedstawiciel PCPR. Najczęściej występujące zjawiska prezentowane przez ofiary przemocy to: 
alkoholizm współmałżonka, przemoc fizyczna i psychiczna, narkomania i coraz częściej 
pojawiająca się przemoc fizyczna i psychiczna dzieci i wnuków wobec osób starszych.  
 W roku 2007 na spotkania organizowane przez zespół przybyło 40 osób, wysłano 
kilkanaście zaproszeń na rozmowę do osób wobec których miały zastrzeżenia ofiary przemocy. 
Skorzystało z nich tylko pięciu. W pracach zespołu biorą udział: psycholog, kurator sądowy, 
funkcjonariusz Komendy Powiatowej Policji we Wrześni oraz przedstawiciel Ośrodka Pomocy 
Społecznej we Wrześni. Z osobami tymi zostały zawarte umowy zlecenia. Siedzibą „zespołu” jest 
pomieszczenie w budynku Komendy Powiatowej Policji we Wrześni, które zostało przygotowane 
(prace malarskie, nowa wykładzina) oraz wyposażone w niezbędne meble. 
 
Budżet Zespołu ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w 2007r.:11 680 zł.  
 

� 3. Organizowanie opieki oraz udzielanie pomocy pieniężnej na częściowe pokrycie 
kosztów utrzymania dzieci w rodzinach zastępczych. 

W 2007 roku powstało 19 nowych rodzin zastępczych. Opiekę znalazło w nich 24 dzieci. 
Wszystkie rodziny powstały na podstawie Postanowienia Sądu. 

 W 2007 roku funkcjonowały 68 rodziny zastępcze, w których przebywało 97 dzieci. W 
tym 49 rodzin spokrewnionych – 63 dzieci, 19 rodzin niespokrewnionych – 34 dzieci. W 
poszczególnych gminach zamieszkuje: 

� w gminie Września  - 47 rodzin; 67 dzieci 
� w gminie Nekla  - 3 rodziny; 3 dzieci 
� w gminie Miłosław   - 8 rodzin; 10 dzieci 
� w gminie Pyzdry       - 9 rodzin; 15 dzieci 

 w gminie Kołaczkowo - 1 rodzina; 2 dzieci 
  

W okresie sprawozdawczym odwiedzono w miejscu zamieszkania wszystkie rodziny. Te 
działania miały na celu sprawdzenie rzeczywistej sytuacji rodziny, kontaktów rodziców zastępczych 
z powierzonymi im dziećmi, stwierdzenie zasadności pobytu dzieci w rodzinie zastępczej oraz 
ustalenie nowej wysokości świadczeń dla rodzin zastępczych. 

W celu prawidłowego funkcjonowania rodzin zastępczych nadal podtrzymywana jest 
współpraca z ośrodkami pomocy społecznej, pedagogami szkolnymi i kuratorami sądowymi. 

W dniu 26 maja 2007r. zorganizowano imprezę plenerową w Gospodarstwie 
Agroturystycznym w Nowym Folwarku z okazji „Dnia Rodzicielstwa Zastępczego”. Głównymi 



celami obchodów tego święta była promocja rodzicielstwa zastępczego, pozyskanie kandydatów 
do pełnienia funkcji rodziny zastępczej, integracja istniejących rodzin zastępczych oraz dzieci w 
nich przebywających. W imprezie wzięło udział 150 osób – dzieci i dorosłych. Dzieci miały 
możliwość skorzystania z przejażdżki konnej, udziału w konkursie plastycznym, upieczenia 
kiełbasek przy ognisku, zjedzenia ciepłego bigosu. W imprezie wzięli udział przedstawiciele 
Komendy Powiatowej Policji we Wrześni, którzy umożliwili obejrzenie radiowozu policyjnego, 
wykonali dzieciom pseudo odciski palców i zdjęć. Oprócz tego zabawę uświetnił występ klauna. 

Dnia 8 grudnia 2007 roku został zorganizowany Balik Mikołajkowy dla dzieci             z 
rodzin zastępczych. Wzięło w nim udział 80 dzieci i 39 osób dorosłych. Impreza odbyła się w 
Szkole Podstawowej Nr 1 we Wrześni. Dla dzieci zorganizowano szereg atrakcji m.in. konkursy 
karaoke, biegi slalomowe. Zabawę prowadził zespół, przy którego muzyce dzieci bawiły się wraz z 
rodzicami. Na koniec uczestnicy zostali obdarowani drobnymi upominkami.  

Do końca grudnia 2007 roku łącznie wypłacono 1.007 świadczeń, wydano 90 decyzji z 
tego: 

� 65 ustalających wysokość pomocy pieniężnej dla rodziny zastępczej na dziecko. 

� 24 przyznające jednorazową pomoc pieniężną na pokrycie niezbędnych potrzeb 
związanych z przyjęciem dziecka do rodziny zastępczej. 

� 1 przyznającą pomoc związaną ze zdarzeniem losowym. 

W 2007 roku wydano 74 decyzji odstępujących od ustalenia odpłatności dla rodziców 
biologicznych dzieci przebywających w rodzinach zastępczych oraz w placówkach opiekuńczo – 
wychowawczych.  

Usamodzielnienie wychowanków. 

Wypłacono następujące formy pomocy osobom, które opuściły placówki opiekuńczo – 
wychowawcze: 
 - na kontynuowanie nauki: 9 osób w wysokości 25.956,19 zł  
 - w uzyskaniu warunków mieszkaniowych: 2 osoby w wysokości 4.000 zł  
 - pomoc na zagospodarowanie: 4 osoby w wysokości 7.744,38 zł.  
 - pomoc na usamodzielnienie: 7 osób w wysokości 20.764,00 zł  
Wypłacono następujące formy pomocy osobom, które opuściły rodziny zastępcze: 
 - na kontynuowanie nauki: 26 osób w wysokości 111.061,00 zł  
 - w uzyskaniu warunków mieszkaniowych.: 1 osoba w wysokości 3.000,00 zł  
 - pomoc na zagospodarowanie: 2 osoby w wysokości 6. 498,86 zł  
 - pomoc na usamodzielnienie: 2 osoby w wysokości 14.823,00 zł  
 

� 4. Zapewnienie opieki i wychowania dzieciom całkowicie lub częściowo 
 pozbawionym opieki rodziców w placówkach opiekuńczo -  wychowawczych. 

1) Na terenie powiatu wrzesińskiego funkcjonują następujące placówki opiekunczo-wychowawcze: 
 - Ośrodek Wspomagania Dziecka i Rodziny w Kołaczkowie  
 - Rodzinny Dom Dziecka w Pyzdrach 
 - Rodzinny Dom Dziecka we Wrześni 
 - Świetlica opiekunczo-wychowawcza przy MGOK w Pyzdrach 
 - Świetlica opiekunczo-wychowawcza przy GOK w Kołaczkowie 
 - Świetlica opiekunczo-wychowawcza przy Gimnazjum J. Słowackiego w Miłosławiu 
 - Świetlica opiekunczo-wychowawcza przy ZSS we Wrześni 

- Świetlica opiekunczo-wychowawcza przy Uczniowskim Klubie Sportowym DIABLY w 
Gorzycach 
 

− Ośrodek Wspomagania Dziecka i Rodziny w Kołaczkowie 
 - skierowano; 22 dzieci 
 - liczba decyzji o odpłatności; 17 
 - zwolnienie całkowite;17 



 
Stan na dzień 31.12.2007r. – 30 wychowanków 
grupa interwencyjna – 10 dzieci 
grupy socjalizacyjne – 20 dzieci 
 

Ośrodek Wspomagania Dziecka i Rodziny jest placówką wielofunkcyjną, łączącą funkcje 
placówki interwencyjnej i socjalizacyjnej oraz inne działania na rzecz pomocy dziecku i rodzinie, 
przeznaczona dla 30 wychowanków (grupa interwencyjna dla 8 wychowanków, 2 grupy 
socjalizacyjne dla 22 wychowanków). 

Ośrodek zapewnia pomoc i opiekę dzieciom pozbawionym częściowo lub całkowicie opieki 
rodzicielskiej, a także zapewnia korzystanie z przysługujących na podstawie odrębnych przepisów 
świadczeń zdrowotnych i kształcenia.  
Ośrodek zapewnia przebywającym w nim dzieciom: 

• całodobową opiekę i wychowanie  oraz zaspokaja jego niezbędne potrzeby 
• prowadzi zajęcia socjalizujące, korekcyjne, kompensacyjne, logopedyczne, 

resocjalizujące, terapeutyczne, rekompensujące brak wychowania w środowisku 
rodzinnym i przygotowujące do życia społecznego 
• kształcenie, wyrównywanie opóźnień rozwojowych i szkolnych 

• podejmuje działania w celu powrotu dziecka do rodziny, znalezienia rodziny 
przysposabiającej lub umieszczenia w rodzinnej opiece zastępczej. 

Dzieci do Ośrodka kieruje powiat właściwy ze względu na miejsce położenia placówki. 
Podstawą skierowania do placówki jest postanowienie sądu lub wniosek rodziców. Średni 
miesięczny koszt utrzymania dziecka w OWDiR w Kołaczkowie wynosił 2.533,65 zł. 

Ośrodek jest jednostką budżetową. Zasady gospodarki finansowej placówki reguluje ustawa o 
finansach publicznych. 
Nadzór nad przestrzeganiem standardu opieki i wychowania w placówce sprawuje Wojewoda 
Wielkopolski. 
 
�Rodzinny Dom Dziecka w Pyzdrach i we Wrześni 

Rodzinne Domy Dziecka są to placówki opiekuńczo - wychowawcze (zwane także placówkami 
rodzinnymi) zaliczane do tzw. rodzinnych form opieki nad dzieckiem. Można zatem, powiedzieć, ze 
RDDz podobnie jak rodziny adopcyjne czy rodziny zastępcze są jedną z form powołana w miejsce 
rodziny naturalnej - tej, która na skutek różnych przyczyn nie jest w stanie zapewnić właściwych 
warunków dla rozwoju dziecka. Liczba dzieci umieszczonych w RDDz wynosi przeciętnie od 4 do 
8. Domem kieruje dyrektor powołany przez Zarząd Powiatu jako organ prowadzący. Zapewnia on 
(często wraz ze swoim małżonkiem) całkowita, całodobowa opiekę i wychowanie dzieciom 
znajdującym sie pod ich opieka. 

Dzieci w Rodzinnym Domu Dziecka przebywają do czasu: 
1. Powrotu do rodziny naturalnej, 
2. Umieszczenia w rodzinie adopcyjnej, lub usamodzielnienia. 

 
�Rodzinny Dom Dziecka w Pyzdrach 
W RDD przebywa obecnie 8 dzieci. 
W 2007 roku do placówki nie skierowano żadnego dziecka, żadne dziecko nie opuściło placówki.  
 
Rodzinny Dom Dziecka we Wrześni 
W RDD we Wrześni funkcjonował do listopada 2007r. i do tego czasu przebywało w nim 8 dzieci. 
W 2007 roku do placówki nie skierowano żadnego dziecka, żadne dziecko nie opuściło placówki.  
 
 
Skierowania do placówek na terenie innych powiatów: 
Dom Dziecka – 0 
Pogotowie Opiekuńcze – 3 

Współpraca z wydziałem III Rodzinnym i Nieletnich Sądu Rejonowego we Wrześni, z 



pedagogami szkolnymi oraz z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną we Wrześni. 

� 5. Prowadzenie i rozwój infrastruktury domów pomocy społecznej o zasięgu
 ponadgminnym oraz umieszczanie w nich skierowanych osób. 

 
Na terenie Powiatu funkcjonuje 1 Dom Pomocy Społecznej przeznaczony dla osób dla przewlekle 
somatycznie chorych. Mieści sie na ul. Szkolnej 25 we Wrześni.  
 

Wydano 14 decyzji w tym: 

12 decyzja o umieszczeniu w DPS we Wrześni nowego mieszkańca 

- 1 decyzja o umieszczeniu zmieniająca umieszczenie z pobytu na czas określony na pobyt na 
czas nieokreślony 

- 1 decyzja zmieniająca wysokość odpłatności za pobyt w Domu Pomocy Społecznej we Wrześni. 

W Domu Pomocy Społecznej we Wrześni w dniu 31 grudnia 2007 roku przebywało 42 
mieszkańców z tego: 

- na starych zasadach 23 mieszkańców 

• z powiatu poznańskiego – grodzkiego – 1 osoba; 

• z powiatu poznańskiego – ziemskiego – 4 osób; 

• z powiatu gnieźnieńskiego – 1 osoby; 

• z powiatu wrzesińskiego – 16 osób; 

• z powiatu obornickiego – 1 osoba, 

 

- na nowych zasadach 19 mieszkańców 

• z powiatu poznańskiego – grodzkiego – 10 osoby 

• powiat poznański ziemski – 3 osoby 

• z powiatu mysłowickiego – 1 osoba 

• z powiatu wrzesińskiego – 2 osoby 

• powiat gnieźnieński – 3 osoby 

� 6. Prowadzenie mieszkań chronionych dla osób z terenu więcej niż jednej gminy 
oraz powiatowych ośrodków wsparcia oraz ośrodków interwencji kryzysowej. 

Powiat Wrzesiński w 2007r. nie prowadził mieszkań chronionych. 
 
Środowiskowy Domu Samopomocy w Pietrzykowie 
 
 W zajęciach Środowiskowego Domu Samopomocy w Pietrzykowie uczestniczy 30 osób 
niepełnosprawnych intelektualnie. W roku 2007 Środowiskowy Dom Samopomocy w Pietrzykowie 
zatrudniał czterech terapeutów, rehabilitanta  i pracownika socjalnego.  
 W roku sprawozdawczym w ramach modernizacji ośrodka wykonano remont łazienki 
męskiej. Ponadto wymieniono w trzech pomieszczeniach nowe kaloryfery, a pracownię artystyczną 
przedzielono na dwie mniejsze pracownie (artystyczna i ogrodnicza).  Dzięki dodatkowej dotacji z 
Urzędu Wojewódzkiego udało nam się wymienić osiem okien a także udało nam się zakupić nowy 
komputer i dwa nowe monitory. Ponadto wszystkie komputery w placówce posiadają stałe łącze 
internetowe, co pomaga w prowadzeniu zajęć komputerowych. Na prace remontowe 
przeznaczono kwotę 21.453 zł. 
Ogółem koszt funkcjonowania placówki w 2007r wynosił 447 000 zł. 



 
Środowiskowy Domu Samopomocy we Wrześni 
 
W zajęciach Środowiskowego Domu Samopomocy uczestniczy 20 osób o obniżonej normie 
intelektualnej oraz chorych psychicznie, nad którymi stałą opiekę sprawują psycholog i psychiatra 
zatrudnieni na umowę zlecenie.  
W 2007 roku w Środowiskowym Domu Samopomocy we Wrześni zatrudnionych było 6 osób, w 
tym etatów: 
W ramach funkcjonowania ośrodka zakupiono drobne materiały a także wyposażono salę 
rehabilitacyjną w ławeczkę, drabinkę gimnastyczną i materace. Na wykonanie powyższych zadań 
przeznaczono kwotę 20.124 zł. Najważniejszą inwestycją w 2007r. było przeprowadzenie adaptacji 
byłego gimnazjum w Gozdowie na nową siedzibę placówki.  
Ogółem koszt funkcjonowania placówki w 2007r wynosił 447 000 zł. 

� IV. Zadania realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we  Wrześni 
wynikające z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób 
niepełnosprawnych. 

� 1. Współpraca z organizacjami pozarządowymi i fundacjami działającymi na rzecz osób 
niepełnosprawnych 

 Współpraca z organizacjami pozarządowymi realizującymi zadania w obszarze pomocy 
społecznej - zajmuje ważne miejsce w działalności PCPR, zwłaszcza po wejściu w życie  w 
kwietniu 2003r  Ustawy o działalności Pożytku Publicznego i Wolontariacie. Z inicjatywy PCPR – w 
2005 roku powstało Forum Organizacji Pozarządowych Powiatu Wrzesińskiego, skupiające w 
swych szeregach 20 stowarzyszeń i fundacji. Głównym celem jest  aktywizacja tego środowiska, 
pomoc w pozyskiwaniu funduszy poprzez udział w otwartych konkursach ofert Wielkopolskiego 
Urzędu Marszałkowskiego oraz pomoc w pisaniu projektów w zakresie sportu , kultury i turystyki 
kierowanych do PCPR a finansowanych przez PFRON.  
         W strukturze FORUM funkcję sekretarza pełni pracownik PCPR  – koordynujący pracę 
FORUM, organizujący imprezy integracyjne o zasięgu wojewódzkim - w 2007r w czerwcu w Nekli 
odbył się Nekielski Jarmark Różności na ponad 300 osób z udziałem delegacji organizacji 
pozarządowych z powiatu gnieźnieńskiego, słupeckiego, średzkiego i pleszewskiego 
współfinansowany przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu, Urząd Miasta i 
Gminy Nekla,  Starostwo Powiatowe we Wrześni oraz ze składek uczestników. Sekretarz Forum 
opiniuje również projekty wysyłane na wspomniany wcześniej otwarty konkurs ofert. W roku 2007 
z naszego terenu wysłano 4 projekty. Fundacja „Odrodzeni” otrzymała dofinansowanie na 3:  w 
zakresie przemocy w rodzinie oraz projekt dotyczący rodzin zastępczych.  

Powstały jesienią ubiegłego roku Wrzesiński Uniwersytet Trzeciego Wieku nad którym 
patronat sprawuje Starosta Wrzesiński i Burmistrz Wrześni,  z obecną  siedzibą w Powiatowym 
Urzędzie Pracy – przez kilka miesięcy gościł w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. Cała 
dokumentacja związana z zarejestrowaniem stowarzyszenia oraz naborem do Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku – przekazana została nam przez Wydział Spraw Obywatelskich i Ochrony 
Zdrowia Starostwa Powiatowego we Wrześni. Z uwagi na brak pomieszczeń wszelkie sprawy 
związane z wydawaniem deklaracji członkowskich oraz przyjmowania i wysyłania korespondencji - 
przejął i prowadził jednoosobowy dział Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Wrześni : 
pomoc środowiskowa i interwencja kryzysowa. 

� 2. Realizacja zadań z zakresu rehabilitacji społecznej za rok 2007 

 
Ze środków Funduszu mogą być finansowane w części lub całości  następujące rodzaje zadań:  

1 uczestnictwo osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych, 

2 likwidacja barier architektonicznych 

3 dofinansowanie do likwidacji barier w komunikowaniu się 



4 zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 
przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów, 

5 sport, kultura, rekreacja i turystyka osób niepełnosprawnych, 

6 działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej 

Ad.1 

Z dofinansowania do turnusów rehabilitacyjnych skorzystało  478 osób w tym: 
Dorośli (ogólna liczba złożonych wniosków  osób+op.) 
 
Gmina Ilość osób, które otrzymały 

dofinansowanie 
Ilość opiekunów Ogólna kwota 

dofinansowania 
Września 301 42  
Miłosław 34 21  
Nekla 11 9  
Kołaczkowo 31 10  
Pyzdry 11 8  
RAZEM 388 90 291.223 
 
 

Dzieci (ogólna liczba złożonych wniosków osób+op.) - 90 
 
Gmina Ilość osób, które otrzymały 

dofinansowanie 
Ilość opiekunów Ogólna kwota 

dofinansowania 
Września 39 29  
Miłosław 0 0  
Nekla 10 8  
Kołaczkowo 2 2  
Pyzdry 0 0  
RAZEM 51 39 55.954 
 
 
Średnia kwota dofinansowania uczestnika turnusu ( osoby dorosłe) wraz z opiekunem wyniosła: 
719 zł. 
W przypadku dofinansowania dla dzieci, średnia kwota dofinansowania dla uczestnika  wraz z 
opiekunem wyniosła: 692 zł.  
 
 
Ad.2 
W ramach likwidacji barier architektonicznych zostało przyznanych  37 wniosków,  
w tym: 
 
Dorośli: 
Gmina Przyznane dofinansowanie Ogólna kwota dofinansowania 
Września 27  
Miłosław 2  
Pyzdry 3  
Nekla 0  
Kołaczkowo 1  
RAZEM 33 278.509 

�  

Dzieci: 



GMINA Przyznane dofinansowanie Ogólna kwota dofinansowania 
Września 2  

 Pyzdry 0  
Miłosław 0  
Nekla 0  
Kołaczkowo 2  
RAZEM 4 44.228 
 
 
Ad.3 
Na likwidację barier w komunikowaniu się zostały przyznane 207 wniosków 
 
Dorośli: 
GMINA Przyznane dofinansowania Ogólna kwota dofinansowania 
Września 153  
Pyzdry 7  
Miłosław 19  
Nekla 4  
Kołaczkowo 24  
RAZEM 207 115.323 
 
 
Dzieci: 
GMINA Przyznane dofinansowania Ogólna kwota dofinansowania 
Września 27  
Miłosław 1  
Pyzdry 1  
Nekla 1  
Kołaczkowo 3  
RAZEM 33 64.795 
 
 
 
Ad.4 
Z dofinansowania do zakupu sprzętu ortopedycznego, śr. pomocniczych i sprzętu 
rehabilitacyjnego skorzystało  247 osób, w tym: 
Dorośli: 

Złożone wnioski Udzielono dofinansowania 
313 214 

 
Dzieci: 

Złożone wnioski Udzielono dofinansowania 
38 33 

 
Dane dotyczące wykorzystania środków w ramach dofinansowania do przedmiotów 
ortopedycznych i środków pomocniczych.  
 
Lp. Stan na  31.12.2006 roku Dorośli Dzieci 
1 Liczba udzielonych dofinansowań 214 33 
2 Kwota przeznaczona na realizację 277.720 84.599 
3 Kwota wykorzystana w zł 277.702 84.403 
 
 



Ad. 5 
Dofinansowanie do sportu, kultury, rekreacji i turystyki: 
Lp. Udzielone dofinansowanie: Kwota przyznanego 

dofinansowania 
1 Polski Związek Emerytów i Rencistów Września 10.146,78 

2 Polski Związek Emerytów i Rencistów Września 11.000 

3 Uczniowski Klub Sportowy "DIABŁY" 2.370 - dzieci 

4 Uczniowski Klub Sportowy "DIABŁY" 2.340 - dzieci 

5 Wrzesińskie Stowarzyszenie Osób Niesłyszących i 
Niedosłyszącyh "JEDNOŚĆ" 

11.000 

6 Stowarzyszenie Wrzesiński Klub AMAZONKI 11.000 

7 Polski Związek Emerytów i Rencistów Miłosław 11.000 

8 Koło Emerytów  i Rencistów NSZZ Solidarność TONSIL 
S.A. 

11.000 

9 Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych Narządu 
Ruchu Ziemi Wrzesińskiej "RADOŚĆ" 

540 

10 Koło Emerytów i Rencistów NSZZ SOLIDARNOŚĆ 
Tonsil S.A. 

1.671,60 

11 Polskie Stowarzyszenie Diabetyków  Nekla 5.640 

12 Fundacja Dzieci Wrzesińskich 3.600,00 

13 Miłosławskie Stowarzyszenie Niesienia Pomocy Chorym 
i Niepełnosprawnym 

1.800 

14 Polski Związek Emerytów i Rencistów Kołaczkowo 5.050 

15 Wielkopolski Związek Inwalidów Narządu Ruchu Koło 
Września 

11.000 

RAZEM dorośli 91.854,22 
RAZEM dzieci 4.710 
 

6 działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej  

7 Na terenie powiatu funkcjonują trzy WTZ gdzie przekazano ogółem środków 
PFRON: 

8 w tym: 

Warsztat Terapii Zajęciowej we Wrześni – 707 963 zł. 
Warsztat  Terapii Zajęciowej w Rudzie Komorskiej – 432 777 zł. 
Warsztat  Terapii Zajęciowej w Czeszewie – 424 777 zł. 

� 3. Realizacja zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej za rok 2007 

  

 Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych /Dz. U. Nr 123, poz. 776   z 1997 r. z późn. zm./ w ramach 
rehabilitacji zawodowej mogą być realizowane przez Powiat następujące zadania: 

1 dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę w związku z: 

- z przystosowaniem tworzonych lub istniejących stanowisk pracy, stosownie do potrzeb 
wynikających z niepełnosprawności osób na nich zatrudnionych,  

- adaptacją pomieszczeń zakładu pracy do potrzeb osób niepełnosprawnych,  adaptacji 
lub nabycia urządzeń ułatwiających osobie niepełnosprawnej  funkcjonowania w zakładzie 
pracy,  



- zatrudnieniem pracownika pomagającemu pracownikowi niepełnosprawnemu w  pracy oraz 
z rozpoznaniem przez służby medycyny tych potrzeb,  

-  wyposażeniem stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych, 

  - zatrudnieniem osoby niepełnosprawnej i zwrotem 60 % wynagrodzenia łącznie ze składką 
   ZUS od tego wynagrodzenia przez okres 12 miesięcy, 

2. udzielanie dofinansowania do wysokości 50% oprocentowania kredytów bankowych,  
  zaciągniętych przez osoby niepełnosprawne na kontynuowanie działalności gospodarczej lub 
  prowadzenie własnego lub dzierżawionego  gospodarstwa rolnego, 

3. udzielanie osobom niepełnosprawnym środków na podjęcie działalności gospodarczej, 
 rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej, 

4. finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób
 niepełnosprawnych, 

5. dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę na szkolenia zatrudnionych 
 osób niepełnosprawnych. 

6. umorzenia pożyczek udzielonych na rozpoczęcie działalności gospodarczej lub rolniczej. 

7. dokonywanie zwrotu wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób 
 niepełnosprawnych poszukujących pracy i nie pozostających w zatrudnieniu 

 

W 2007 r. realizowane były następujące zadania: 

a refundacja kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej, 

b udzielanie osobom niepełnosprawnym środków na podjecie działalności gospodarczej, 

c umerzanie pożyczek udzielonych na rozpoczęcie działalności gospodarczej, 

d.  dokonywanie zwrotu wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz  osób      
 niepełnosprawnych poszukujących pracy i nie pozostających w zatrudnieniu. 

 

Ad. a  

  Zrefundowano koszty utworzenia  1 stanowiska pracy dlla osoby niepełnosprawnej, na kwotę 
29.000,-zł. 

Ad. b 

Jedna osoba niepełnosprawna zarejestrowana w PUP we Wrześni otrzymała środki  na   podjęcie 
działalności gospodarczej w kwocie 20.000 zł, która jest  mieszkańcem gminy  Września.  

Ad. c 

Trzy osoby niepełnosprawne złożyły wnioski o umorzenie pożyczek udzielonych na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej, które zostały umorzone po 24 miesiącach prowadzenia działalności 
gospodarczej. Kwota umorzenia wynosiła 35.175,- zł. 

Ad. d 

W 2007 roku 9 osób niepełnosprawnych  zarejestrowanych w PUP jako poszukujące pracy 
skorzystało z przygotowania zawodowego lub stażu. Na realizację tego zadania wydano  26.074,-
zł. 

 

V. Powiatowy Zespól do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności we Wrześni 
 
 W roku 2007 w zespole wydano ogółem 1668 orzeczeń, w tym 1407 orzeczeń dla osób 
dorosłych i 261 orzeczeń dla dzieci.  
 



 Wykaz osób pracujących w zespole: 
Lp. Specjalność 

1 Przewodniczący – 1 
2 Sekretarz – brak 
3 Lekarze – 11 
4 Psycholodzy – 1 
5 Pedagodzy – 1 
6 Doradcy zawodowi – 2 
7 Razem powołani – 19 

8 Pracownicy obsługi administracyjnej – 3.  

� VI.Działania wykonane przez Partnerstwo na Rzecz Rozwoju Spółdzielnia Socjalna 
„UL” w ramach Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL w roku 2007 

Wykonane zadania w Działaniu II: 
 
1. Opracowano strukturę organizacyjną spółdzielni. 
2. Utworzono spółdzielnię socjalną – wsparcie merytoryczne oraz finansowe (pomoc de minimis). 
3. Utworzeno regulamin organizacyjny spółdzielni socjalnej. 
4. Zorganizowano konferencję z przedsiębiorcami podczas Giełdy Pracy we Wrześni pt. 
 „Nowe perspektywy dla przedsiębiorstw”, 25.04.2007 r. 
5. Zorganizowano konferencję upowszechniająceą pt. „Spółdzielczość socjalna szansą dla osób 
niepełnosprawnych”, 05.12.2007 r. , Konin. 
6. Zrealizowano spot reklamowy PRR Spółdzielnia Socjalna UL. 
7. Na stronie internetowej „Wiadomości Wrzesińskich” umieszczono banner reklamujący PRR 
 Spółdzielnia Socjalna UL. 
8. Emisja spotu reklamowego PRR Spółdzielnia Socjalna UL w telewizji regionalnej –  11 emisji. 
9. Poprzez cykliczne publikacje tekstów dot. Partnerstwa w lokalnej gazecie –  25 artykułów oraz 
 1 artykuł w „Głosie Wielkopolskim przeprowadzono aktywną politykę promocyjną i 
 informacyjną. 
10.Zorganizowanie konferencji z organizacjami pozarządowymi działających na  rzecz  osób 
 dyskryminowanych, pt. „Rola spółdzielni socjalnej na polu integracji zawodowej osób 
 niepełnosprawnych”, 20.06.2007 r.  
11.Poniesiono koszty marketingowe (reklama w gazecie lokalnej „Wiadomości  Wrzesińskie”- 17 
 ogłoszeń, ulotki reklamowe). 
12.Utworzeno Klub Integracji Społecznej, IV kw. 2007 r.  
13.Przeprowadzenono cykl spotkań, konsultacji - 5 spotkań z burmistrzami: Wrześni,  Nekli, 
 Pyzdr, Miłosławia, oraz wójtem Kołaczkowa, składanie ofert w  przedsiębiorstwach. 
14.Odbyły się 2 wyjazdy/wizyty studyjne beneficjentów ostatecznych do innych  spółdzielni 
 socjalnych w Poznaniu. 
15.Przeprowadzono monitoring działania co kwartał w aspekcie merytorycznym. 
16.Przeprowadzono ewaluację Działania 2, w zakres którego wchodzi badanie wpływu i 
 funkcjonowania Partnerstwa (przeprowadzono także badania skierowane wobec BO: 
 przeprowadzono ankiety ewaluacyjne, wywiady, arkusz obserwacji, wywiad swobodny, badania 
 terenowe Partnerstwa) 
17.Dokonano zakupu majątku obrotowego. 
18.W ramach mierzenia rezultatów wykorzystano różne narzędzia wykorzystywane do  badań 
 Beneficjentów Ostatecznych (ankiety oceniające trenerów i ankiety oceniające szkolenia, 
 arkusze obserwacji, wywiady swobodne, socjometria, ankieta badania osiągnięć bo w trakcie 
 uczestnictwa w projekcie – wywiad  kwestionariuszowy). 
19.We wrześniu 2007 r. Stowarzyszenie Oświaty Społecznej w Pyzdrach w ramach realizacji 
 projektu Partnerstwo na rzecz Rozwoju podpisało umowę ze Spółdzielnią Socjalną „UL” w 
 sprawie przyznania podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą środków na 
 dofinansowanie kosztów wynagrodzenia oraz sfinansowanie majątku obrotowego i majątku 
 trwałego. Dotacja polega na udzieleniu jednorazowego wsparcia kapitałowego, 
 umożliwiającego sfinansowanie wydatków związanych z kosztami umożliwiającymi 
 funkcjonowanie spółdzielni socjalnej. Dotacja została udzielona jako pomoc de minimis.  



20.Przeprowadzono szkolenia praktyczne: kurs komputerowy dla początkujących, kurs 
 administracyjny z Elementami księgowości, kurs gospodarczy o modułach: zajęcia  z zakresu 
 BHP,  mycie i środki myjące, HACCP  i  podstawy murarstwa. 
21.Zorganizowano 1 spotkanie beneficjentów ostatecznych z doradcą zawodowym. 
22.Wyłonione zostały władze spółdzielni socjalnej, powstała struktura organizacyjna 
 organizacyjna spółdzielni socjalnej, regulamin. 
23.Dokonano adaptacji i wyposażenia pomieszczeń na potrzeby rozpoczęcia  działalności 
 Spółdzielni Socjalnej. 
24.Podpisano 13 spółdzielczych umów o pracę z 13 spółdzielcami w wyniku czego osoby te podjęli 
 pracę w Spółdzielni Socjalnej UL. 
25.W ramach współpracy ponadnarodowej z Partnerstwem S.E.T. - Social research – 
 Entrepreneurship – Training: 
 - dokonano wymiany informacji dotyczącej normatywnych narzędzi rehabilitacji  poprzez 
  zatrudnienie dla osób niepełnosprawnych 
 - odbył się wyjazd szkoleniowy/warsztaty we Włoszech  20-25.03.2007 r. 
 - dokonano wymiany jakościowych i ilościowych danych na temat wdrażania osób   
  niepełnosprawnych na rynek pracy 
 - nastąpił równoległy rozwój innowacyjnego podejścia w tworzeniu programów   
  szkoleniowych dla osób niepełnosprawnych  
 - nastąpiła połączona współpraca podczas opracowania Bussines Planu dla osób   
  niepełnosprawnych 
 - wizyta delegacji przedstawicieli partnerstwa włoskiego Imprese Sociali per  Lanciare 
I’Economia z Bari, wspólne prace nad Biznes Planem dla modelowej  spółdzielni na bazie 
doświadczeń partnerów z Polski i Włoch - 08-12.07.2007 r. 
 - przesłano półroczny raport ewaluacyjny 
 – przygotowano raportu porównawczego na temat „Normatywnych narzędzi  rehabilitacji 
poprzez zatrudnieni zatrudnienie  dla osób niepełnosprawnych” we Włoszech i w Polsce 
26.W ramach współpracy ponadnarodowej z Partnerstwem DIFFERENT RESOURCES 
 FOR EQUAL OPPORTUNITIES: 
 - opracowano metodologię wdrażania na rynek pracy osób społecznie wykluczonych   
 - przeprowadzone zostało badanie roli spółdzielni socjalnej na polu integracji zawodowej  
  niepełnosprawnych kobiet i mężczyzn w krajach objętych partnerstwem  ponadnarodowym   
 - odbyły się 2 wyjazdy ponadnarodowe: Bari: 25-29.03.2007r.; Strasburg:  24-30.06.2007 r. - 
  związane z posiedzeniami komisji zarządzającej i ewaluacyjnej: utrzymywanie kontaktów 
  roboczych, współpraca z partnerami zagranicznymi, 
 - dokonano porównawcze badania prawa Francji Polski i Włoch  
 - badanie roli spółdzielni socjalnej na polu integracji zawodowej niepełnosprawnych  
  kobiet i mężczyzn w krajach objętych partnerstwem ponadnarodowym  
 - stworzenie strony internetowej w celu upowszechnienia wiedzy 
 - odbyło się spotkanie robocze Partnerstwa „Different  Resources  for Equal 
 Opportunities”  we Wrześni-przedstawiciele Administratora i Partnerów narodowych  – 
przyjazd 15 osób - przedstawicieli partnerów z Włoch i Francji,  24-29.09.2007 r. 

− napisano opracowanie-analizę „Definicji przedsiębiorstwa społecznego w Polsce oraz 
procesu jej tworzenia na przykładzie Spółdzielni Socjalnej UL” 

− sprawozdanie z przeprowadzonych badań, opracowanie dotyczące „Roli spółdzielni 
socjalnej na polu integracji zawodowej niepełnosprawnych kobiet i mężczyzn w krajach 
objętych partnerstwem ponadnarodowym oraz Europy Zachodniej i Północnej” – część I,  

27. Opracowano strategię wejścia na rynek w ramach doradztwa marketingowego. 
 
Budżet działania II w 2007r. wyniósł: 317 314 zł. 
 
Wykonane zadania w Działaniu III: 

1 Kwiecień 2007- przygotowanie załączników do umowy dwustronnej ( harmonogramu 
realizacji w formie wykresu, harmonogramu płatności, życiorysu personelu kierowniczego, 
pełnomocnictwo dla Administratora). 



2 01.06.2007 r. podpisanie umowy dwustronnej o zasadach udziału w realizacji Działania 
3 wraz z załącznikami. 

3 Napisano  ekspertyzę na potrzeby spotkań regionalnych  pt.  „Rola spółdzielni socjalnej 
jako organizacji pożytku publicznego w reintegracji społecznej i zawodowej osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym”. 

4 Na podstawie ekspertyzy pt. . „Rola spółdzielni socjalnej jako organizacji pożytku 
publicznego w reintegracji społecznej i zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym” przygotowano prezentację multimedialną na potrzeby spotkań 
regionalnych.  

5 Napisano  3 ekspertyzy  do publikacji  mainstreamingowych   w suplemencie „Gmina” 
pt.  „Od kariery zawodowej do kariery życiowej – rola spółdzielczości socjalnej w 
rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych”, „Rola IW Equal w 
rozwoju i kształtowaniu trzeciego sektora w Polsce” oraz „Kultura organizacyjna 
Spółdzielni Socjalnej Ul” 

6 Napisano opracowanie do współredakcji wydawnictw  pt.  „Motywowanie osób 
niepełnosprawnych w  Spółdzielni  Socjalnej  UL”. 

7 Stworzono listę potencjalnych uczestników seminariów regionalnych – identyfikacja, 
nawiązywanie kontaktów i współpracy z kadrą administracji wojewódzkiej, powiatowej, 
gminnej odpowiedzialnej za realizację polityki społecznej wobec osób 
niepełnosprawnych  na szczeblu regionalnym wybranych województw (Wielkopolskie, 
Mazowieckie) 

8 Zorganizowano w dn. 14.12.2007 r.  seminarium regionalne dla liderów administracji 
samorządowej i konferencję prasową w  Poznaniu  pt. „ Samorząd lokalny a 
aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych w spółdzielniach socjalnych”. 

9 Zorganizowano  w dn. 17.12.2007 r.  seminarium regionalne dla liderów administracji 
samorządowej i konferencję prasową w Warszawie pt. „Samorząd lokalny a 
aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych w spółdzielniach socjalnych”  

10 Powołano zespół administracyjny Partnerstwa  
11 Udział w 2 spotkaniach organizacyjnych Partnerstwa w Warszawie w dniach 03.10.2007 r. i  

07.11.2007 r. 
 

 Budżet działania III w 2007r. wyniósł: 43 094 zł. 

� VI. Plan potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2008r. 

� 1. Wykonanie II etapu adaptacji budynku Środowiskowego Domu Samopomocy 
wGozdowie. 

 Przeprowadzona w 2007r. adaptacja parteru byłego gimnazjum w Gozdowie na siedzibę 
Środowiskowego Domu Samopomocy jest dopiero I etapem kompleksowego dostosowania 
budynku dla potrzeb placówki. 
W ramach etapu II pozostało do wykonania: 
 

 Wymiana dachu 

 Ocieplanie budynku i tynki zewnętrzne 

 Wymiana okien, wzmacnianie nadproży 

 Wymiana pieca CO 

 Modernizacja   CO 

 Siodełko – podjazd schodowy 

 modernizacja  zaplecza kuchennego 

 System alarmowy 

 

110 000,- 

  60 000,- 

  55 000,- 

  15 000,- 

  40 000,- 

  50 000,- 

  17 000,- 

    5 000,- 



10  Remont piętra zgodny z projektem 

Razem:  

155 000,- 

507 000,- 

 

� 2. Dokończenie realizacji programu IW EQUAL Spółdzielnia Socjalna – UL. 

 Program Partnerstwa na Rzecz Rozwoju Spółdzielnia Socjalna UL realizowany jest w powiecie 
wrzesińskim od lutego 2005r. Zgodnie z wytycznymi programu IW EQUAL okres kwalifikalności a 
więc termin wydatkowania środków na realizację zadań upływa z dniem 31 marca 2008r. 
Do najbardziej znaczących efektów końcowych realizacji programu należy: 
-  Diagnoza społeczno - zawodowa osób niepełnosprawnych w powiecie wrzesińskim,
 opracowana na podstawie przeprowadzonych badań ankietowch przeprowadzonych na 
populacji 4 149 osób.  
- Działająca spółdzielnia socjalna dla osób niepełnosprawnych. Obecnie w spółdzielni
 zatrudnionych jest 13 osób na podstawie spółdzielczej umowy o pracę w wymiarze  ? etatu. 
Celem funkcjonowania spółdzielni jest prowadzenie integracji społecznej i zawodowej w oprciu o 
prowadzenie współnego przedsiębiorstwa. 
Przedmiotem prowadzonej działalności gospodarczej spółdzielni socjalnej jest wykonywanie usługi 
w zakresie: 
- ogrodnictwa, pielęgnacji terenów zielonych 
- sprzątania, 
- opieka nad dziećmi i osobami zależnymi, 
- wykonywania drobnych prac administracyjno-biurowych, 
- remontowo - budowlanych. 
W planach – catering, krawiectwo 
 
3. Realizacja projektu systemowego w ramach Priorytetu VII „Promocja Integracji Społecznej” 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
 Celem głównym Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki jest wzrost poziomu zatrudnienia i 
spójności społecznej. Cel ten będzie realizowany m.in. poprzez aktywizację zawodową, rozwijanie 
potencjału adaptacyjnego przedsiębiorstw i ich pracowników, podniesienie poziomu wykształcenia 
społeczeństwa, zmniejszenie obszarów wykluczenia społecznego oraz wsparcie mechanizmów 
efektywnego zarządzania w administracji państwowej. 
Program Operacyjny Kapitał Ludzki składa się z 10 Priorytetów, realizowanych równolegle na 
poziomie centralnym i regionalnym. 
 
Priorytety realizowane centralnie to: 
- Priorytet I Zatrudnienie i integracja społeczna; 
- Priorytet II Rozwój zasobów ludzkich i potencjału adaptacyjnego przedsiębiorstw oraz poprawa 
stanu zdrowia osób pracujących; 
- Priorytet III Wysoka jakość systemu oświaty; 
- Priorytet IV Szkolnictwo wyższe i nauka; 
− Priorytet V Dobre rządzenie; 
 
Priorytety realizowane na szczeblu regionalnym to: 
- Priorytet VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich; 
- Priorytet VII Promocja integracji społecznej; 
- Priorytet VIII Regionalne kadry gospodarki; 
- Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach; 

−  
 Ponadto realizowany będzie Priorytet X Pomoc techniczna, którego celem jest zapewnienie 
właściwego zarządzania, wdrażania oraz promocji Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Program Operacyjny Kapitał Ludzki przewiduje realizację wsparcia z Europejskiego Funduszu 
Społecznego przede wszystkim za pośrednictwem dwóch procedur: procedury wyboru projektów 
konkursowych i procedury dofinansowania projektów systemowych. 
Planujemy, że PCPR przystąpi do programu i złoży projekt w ramach priorytetu VII, Poddziałanie 



7.1.2 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie. 
Zaplanowany budżet dla PCPR we Wrześni na rok 2008 wynosi 238 000 zł.   
           
 
           Wojciech Mól 


